
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO"    
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75  
Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
C.FATT.PA: UFLU42 - C.iPA: icics_0 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 
 

 

-Scuola dell’infanzia “V. Gambalunga” 
-Scuola primaria "L. Ferrari" 
Via Gambalunga 106 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 22611 (prim). - 52043 (inf.) 

Scuola primaria "E. De Amicis" 
Via Crispi 101 
47923 Rimini 
Tel. e fax 0541 55183 

Scuola primaria "Griffa" 
Via M. Griffa 18 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 390694 

Scuola primaria "Toti" 
Via Covignano 13 
47923 Rimini 
Tel. 0541 784144 

Scuola sec. st. di 1° gr. "Panzini" 
Largo Gramsci 3/4 
47921 Rimini 
Tel. 0541 782375 fax 784796 

 

\\server_ic\lavoro\11 progetti\01 progetti dal 2019 nuova classificazione\p02-50 potenziamento\metodologicamente studiando\001 determina  incarico personale interno.doc 

 

Prot. 1984/II.5.1                          Data 14/02/2023 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE
Conferimento di incarichi a personale interno  progetto"Metodologicamente 

Studiando" – codice 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-35 a.s 2022-2023  CUP: 

B97I17000410007

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Premesso che 

 il Miur ha pubblicato la nota prot. 1953 del 21/02/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Per la scuola - competenze e ambienti per 

l'apprendimento. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo specifico 10.2, Azione 10.2.2; 

 l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto dal Titolo: “Matematica in gioco”che prevede la realizzazione di n. 8 Moduli 

che mira ad interventi formativi contro la dispersione scolastica e per l’accrescimento delle competenze basate sui target specifici 

individuati dalla scuola e che lo stesso è stato approvato dal Collegio dei Docenti n° 4 del 05/09/2016; 

 la nota prot. AOODGEFID 196 del 10/01/2018 (nota all'USR prot. 38446 del 29/12/2017) con la quale la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. 

IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Matematica in gioco” – codice 10.2.2A-FSEPON-EM-

2017-35 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 44.856,00; 

VISTE le risorse residue nel capitolo di spesa P 02/50 PON/FSE  Inclusione “Scuola al Centro” pari ad € 8.705,76 ; 

VISTO il Decreto  del 28 agosto 2018 n. 129 (regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107); 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo1997, n. 59; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale esercizio finanziario 2023- Delibera del C.D.I.  n. 106 del 30/11/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 105 del 30/11/2022, con la quale è stato approvato il POF per l’anno scolastico 

2022/2023; 

VISTA  l’ipotesi di contrattazione d’istituto del 23/01/2023; 

VERIFICATA l’esigenza di consentire il recupero delle competenze logiche anche attraverso l’attivazione di un corso denominato 

“Metodologicamente studiando” consistente in un laboratorio  strategico ed operativo  per far esercitare i partecipanti  ad un metodo di 

studio più strutturato ed efficace per l’acquisizione di competenze trasversali nella comunicazione scritta e orale  rivolto agli alunni delle 

classi prime della scuola secondaria di primo grado dell’Istituto Comprensivo Statale “Centro Storico” ; 

CONSIDERATO che sono assicurati i principi di efficienza, economicità ed efficacia della spesa pubblica; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei corsi di“Metodologicamente studiando” si ricorre a personale docente interno in possesso 

di specifiche competenze; 

VISTE le disponibilità pervenute dalle docenti Console Rosita Ida, De Siena Nausica, Lerose Maria Giovanna e Bernardi Elisa; 

 

Firmato digitalmente dal D.S. Chiara Giovannini

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001984 - 14/02/2023 - II.5 - I

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - A
LB

O
 O

N
LIN

E
 - 0000050 - 14/02/2023 - D

E
C

R
E

T
I E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - I



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO"    
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75  
Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
C.FATT.PA: UFLU42 - C.iPA: icics_0 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 
 

 

-Scuola dell’infanzia “V. Gambalunga” 
-Scuola primaria "L. Ferrari" 
Via Gambalunga 106 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 22611 (prim). - 52043 (inf.) 

Scuola primaria "E. De Amicis" 
Via Crispi 101 
47923 Rimini 
Tel. e fax 0541 55183 

Scuola primaria "Griffa" 
Via M. Griffa 18 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 390694 

Scuola primaria "Toti" 
Via Covignano 13 
47923 Rimini 
Tel. 0541 784144 

Scuola sec. st. di 1° gr. "Panzini" 
Largo Gramsci 3/4 
47921 Rimini 
Tel. 0541 782375 fax 784796 

 

 

DETERMINA 

- Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

- Di conferire, con affidamento diretto, ai seguenti docenti interni un incarico per l’attivazione di corsi di “Metodologicamente 

Studiando”: 

Console Rosita Ida e  Lerose Maria Giovanna per n. 12 ore di insegnamento; 

De Siena Nausica per n. 12 ore di insegnamento n. 2 di funzionamento; 

Bernardi Elisa per n. 4 ore di insegnamento. 

 

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta dalle SS.LL., l’Istituto Comprensivo Statale “Centro Storico” si impegna a 

corrispondere un compenso orario lordo dipendente di € 35,00 per “attività aggiuntive di insegnamento” e per ogni ora funzionale 

all’insegnamento sarà corrisposto il compenso orario lordo dipendente di €. 17,50 come previsto dalla tabella 5 allegata al 

CCNL29/11/2007. 

Accertata la copertura finanziaria 

Imputando gli impegni  alla Voce P 02/50 PON/FSE  Inclusione “Scuola al Centro”. 

 

 

 

  
 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Chiara Giovannini 
firmato digitalmente 

 

Firmato digitalmente dal D.S. Chiara Giovannini

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001984 - 14/02/2023 - II.5 - I

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - A
LB

O
 O

N
LIN

E
 - 0000050 - 14/02/2023 - D

E
C

R
E

T
I E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - I


		2023-02-14T13:50:55+0100
	CHIARA GIOVANNINI




